



Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU)
(Arbeidssted)
Postboks 7700
5020 BERGEN

Vår referanse: 2022/42352-4
Saksbehandler: Ragnhild Helene Revheim
Jarlsby
Dato: 27. september 2022
Deres ref.:

Vedtak om av helseverngodkjenning for Indre Arna midlertidige barnehage

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med barnehager og har godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler. Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften.

Indre Arna midlertidige barnehage ble opprettet i 2011, i lokalene til nedlagte Indre Arna skole, Ådnavegen 42. Barnehagen fikk tidsavgrenset helseverngodkjenning 13. februar 2014 og 28. januar 2019. Godkjenningen utløper i år.

Barnehagen skal bygges om til permanent barnehage. Når barnehagen skal bygges om må barna være i erstatningslokale, og det er problemer med å skaffe dette til veie innen rimelig avstand fra barnehagen. Barnehageeier søkte derfor om godkjenning 22. april 2022. Barnehageeier anslår at barnehagen må være i den midlertidige barnehagen i minst 3 – 5 år til.

Ved tilsyn fant vi ikke forhold som tilsier at barnehagen ikke kan få helseverngodkjenning, men vi anbefaler at følgende forhold forbedres:

1. På grunn av støy fra aktivitet og lang etterklangstid kan kun én barnegruppe bruke gymsalen/OompaLoompa om gangen. Vi anbefaler sterkt at det gjøres tiltak som demper lydoverføring og etterklang.
2. Det er gulvkaldt i baserommene. Vi anbefaler at det gjøres tiltak for å bedre dette, for eksempel ved å bytte til gulv som isolerer bedre, eller helst har varme.
3. Det er en flyalarm på taket av barnehagen som har skremt barna. Vi ber barnehageeier gå i dialog med Sivilforsvaret for å få flyttet denne.

Vedtak:

Indre Arna midlertidige barnehage godkjennes etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler § 6.

Vi tar sikte på å føre hyppigere tilsyn med denne barnehagen for å se til at barnehagens drift og rutiner kompensere for ulempene ved innearealene.

Bakgrunn og beskrivelse av barnehagen

Vi førte tilsyn med barnehagen 5. september 2022. Til stede var:

- Styrer Lisbeth Kallestad
- Rådgiver fra Seksjon for strategi, utvikling og utredning Mette Karlsen
- Områdeleder fra Etat for barnehage Britt Haugsbø
- Senioringeniør fra Miljørettet helsevern Ragnhild Jarlsby

Barnehagen har godkjenning for maksimalt 69 barn. Barnehagen har 379 kvm leke- og oppholdsareal. 66 kvm er korridor/fingarderobe, og 158 kvm er i gymsal, som kalles OompaLoompa. I tillegg er det godkjent 50, 50 og 55 kvm i tre tidligere klasserom. Barnehagen har tre baser; Hattifnattene, Småtussene og Miramarmora.

Fordi barnehagen har få, store rom deles barna opp i mindre grupper, der gjerne en gruppe er i baserommet, en er ute og en i Oompaloompa. Fordi man må krysse grovgarderoben for å gå mellom baserom og gymsal må grovgarderoben rengjøres flere ganger daglig. Gymsalen leies ikke lenger ut på kveldstid.

Det er ikke gjort store oppgraderinger siden vårt forrige tilsyn i 2018. Det er installert belysning med dimmemuligheter. Barnehageeier planer om å installere solskjerming.

Barnehagen har ifølge kommunens kartløsning Visgi om lag 2000 kvm uteareal. Store deler av dette er flat asfalt, men uteområdet skal utvides med en naturtomt som ligger nordover. Et stort uteskur skal fjernes.

Hele uteområdet er markert som gul og rød støysone på kommunens støyvarselkart, men barnehagen opplyser at de ikke merker noe til støyen. Bygget skjermer uteområdet for støy fra vest. Støyforholdene må utredes nærmere når det bygges nye barnehage.

Barnehagen har et vognskur der vognene kan stå over natt. Barna sover i vogner under et takoverbygg, med sovevakt.

Barnehagen har sine internkontrollrutiner i permer. Ansatte melder avvik på papir til styrer, som legger disse inn i Bergen kommunes internkontrollsystem BkKvalitet. Barnehagen hadde rutine og dokumentasjonen vi etterspurte ved tilsynet 5. september 2022.

Med hilsen
Helsevernenheten

Tore-André Gram-Knutsen - Enhetsleder
Ragnhild Jarlsby - Senioringeniør

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til: Indre Arna barnehage - Lisbeth Thunold Kallestad, SUU Avdeling barnehage- og skoleutbygging (Arbeidssted) - Mette Karlsen, Etat for barnehage - stab (Arbeidssted) - Britt Toppe Haugsbø